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5 marca 2026  

INFORMACJA PRASOWA 

TSUE rozpatruje przełomową sprawę dotyczącą złamanej przez KE obietnicy 
zakończenia hodowli klatkowej 

Dziś, 5 marca, w Trybunale Sprawiedliwości UE (TSUE) odbyła się bezprecedensowa 
rozprawa, mająca pociągnąć Komisję Europejską do odpowiedzialności. Chodzi o 
złamanie obietnicy, zgodnie z którą KE miała przedstawić propozycje przepisów 
dotyczących zakazu hodowli klatkowej. 

Wśród pozywających jest Polka – Małgorzata Szadkowska, prezeska Fundacji Compassion 
in World Farming Polska i członkini Europejskiego Komitetu Obywatelskiego „Koniec Epoki 
Klatkowej – End the Cage Age”. 

Przypomnijmy: chodzi o sukces Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej (ECI) „End the Cage 
Age – Koniec Epoki Klatkowej”, pod przewodnictwem fundacji Compassion in World 
Farming i popartej przez 1,4 miliona obywateli i obywatelek UE oraz 170 organizacji 
pozarządowych.   

Po uzbieraniu pod inicjatywą wymaganego miliona podpisów pięć lat temu (30 czerwca 
2021 roku) Komisja Europejska jasno zobowiązała się do przedstawienia do 2023 roku 
wniosków ustawodawczych dotyczących wprowadzenia w całej UE zakazu hodowli 
klatkowej wszystkich gatunków zwierząt hodowlanych – m.in. kur, świń, cieląt czy królików. 
Nie dotrzymała jednak tej obietnicy.  

W odpowiedzi na to zaniechanie, Komitet Obywatelski Europejskiej Inicjatywy 
Obywatelskiej „Koniec Epoki Klatkowej – End the Cage Age” pozwał Komisję Europejską do 
TSUE. Jedną z siedmiu członków i członkiń komitetu i tym samym stroną pozywającą jest 
Małgorzata Szadkowska, prezeska Compassion in World Farming Polska i Kobieta Roku 
2024 według Forbes Women Polska.  

Dziś, 5 marca 2026 roku, odbyła się długo wyczekiwana rozprawa w TSUE. Na sali oprócz 
komitetu i prawników (w tym z organizacji Eurogroup for Animals, Animal Equality i LAV), 
byli również przedstawiciele KE. Pięciu sędziów wysłuchało pozywających oraz 
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interwenientów i postawiło KE w ogniu pytań, by zrozumieć co uniemożliwiło jej 
przedstawienie harmonogramu przedstawienia wniosków. 

Tuż po rozprawie Małgorzata Szadkowska komentuje: „Dzisiejsze wysłuchanie 
pokazało, że sąd traktuje tę sprawę bardzo poważnie – została ona skierowana do 
większego niż zwykle składu sędziowskiego, który zadał naszym prawnikom bardzo trafne 
pytania". 

I dodaje: 

"Mamy nadzieję, że sąd zgodzi się, że Komisja musi opublikować jasny harmonogram 
wniosków – zarówno ze względu na dobrostan zwierząt, jak i zaufanie obywateli do 
demokracji uczestniczącej". 

Teraz czas na decyzję TSUE, która zapadnie prawdopodobnie jeszcze w tym roku.  

Tuż po rozprawie osoby wspierające inicjatywę „Koniec Epoki Klatkowej” zgromadziły się 
przed budynkiem trybunału, wzywając KE do podjęcia szybkich i efektywnych działań na 
rzecz dobrostanu zwierząt hodowlanych.  

KONIEC INFORMACJI PRASOWEJ 

 

*****  

Kontakt dla mediów:   

Anna Mikulska, specjalistka ds. relacji z mediami  

Tel. 882  512 123    

anna.mikulska@ciwf.pl  

Notatka i materiały dla redakcji:  

• Kalendarium działań Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej “End the Cage Age – Koniec Epoki 
Klatkowej” dostępne tutaj.  

  

• Zdjęcia i nagrania po wysłuchaniu oraz z akcji przed siedzibą TSUE dostępne są tutaj.  

https://www.ciwf.pl/kampanie/koniec-epoki-klatkowej/
https://drive.google.com/drive/folders/1sDZhqpHwGOcWD9D7ZEEmoYHWh1M4q57F


 

 Compassion in World Farming 
Polska  

ul. Marszałkowska 28A lok. 15  
00-576 Warszawa 

 

 

   

 

• W 2023 r. badanie Eurobarometru przeprowadzone przez Komisję wykazało, że przeważająca 
większość, dziewięciu na dziesięciu (89%) obywateli UE – około 400 milionów osób – uważa, że 
zwierzęta nie powinny być hodowane w pojedynczych klatkach. Tymczasem w całej Europie około 
300 milionów świń, kur, królików, kaczek, przepiórek czy gęsi nadal większość swojego życia spędza 
właśnie w klatkach. Zwierzęta te są często przetrzymywane w surowych warunkach, w ścisku i bez 
możliwości kontaktów socjalnych. Nie mogą się przy tym swobodnie poruszać ani wyrażać nawet 
najbardziej podstawowych zachowań.  

• Fundacja Compassion in World Farming Polska jest częścią międzynarodowej organizacji, której 
misją jest zakończenie przemysłowego chowu zwierząt. Compassion in World Farming Polska działa 
na rzecz systemu produkcji żywności, który będzie dbał o dobro zwierząt, szanował środowisko i 
zdrowie ludzi, a także będzie uczciwie oznakowany. Organizacja walczy o zmiany prawne, prowadzi 
śledztwa w Polsce i publikuje ich wyniki, pokazując, jak traktowane są zwierzęta hodowlane.  
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